1

虎林市重大政策和重点项目

绩效执行结果

现将虎林市预算绩效工作开展情况说明如下：

一、完善制度体系。

为全面推进虎林市部门及其所属单位预算绩效管理，强

化预算绩效责任，提高财政资金使用效益，虎林市财政局印

发了《虎林市本级预算绩效管理工作规程（试行）》、《虎林

市财政支出绩效评价指标库》的通知、《关于明确预算单位

及请款单位预算绩效管理工作职责的通知》、《虎林市部门单

位预算绩效管理暂行办法》、《市本级支出政策和项目事前绩

效评估管理暂行办法》、转发《省财政厅关于项目支出绩效

评价管理办法的通知》、《虎林市部门单位预算绩效评价共性

指标体系框架》的通知、《将预算绩效全方位、全口径、全

过程、全覆盖管理，推动财政绩效评价常态化。

二、绩效管理理念逐步建立

紧抓宣传培训工作不放松，为推动绩效评价工作顺利开

展，我市财政局做了大量的宣传培训工作，培训人员涉及所

有预算单位，达到了一定的覆盖面，各预算部门及实施单位

积极参加，为预算绩效管理工作更好的开展奠定了良好的基

础。

2

三、坚持重点评价。

2020 年纳入预算绩效评价项目共计 267 个（包含专项本

级），资金总计 136742.88 万元。其中：乡村建设方面涉及

49 个项目，资金 6622 万元；支持企业发展方面涉及 9 个项

目，资金 7384 万元；支持教育发展方面涉及 8 个项目，资

金 1444 万元；交通基础建设和成品油补助等方面涉及 18 个

项目，资金 8612 万元；住建、市政等方面涉及 24 个项目，

资金 18731 万元；支持公安建设方面涉及 10 项目，资金 727

万元；民政、社保、退役军人服务、就业、卫生等方面涉及

40 个项目，资金 11724 万元；农林水方面涉及项目 72 个，

资金 43690，其中，扶贫资金 1988 万元；其他方面项目涉及

42 个，资金 37808 万元。

2020 年选择 37 个重点项目进行绩效再评价，涉及项目

总金额 42162.77 万元，推动财政重点项目评价常态化。

四、重点项目再评价报告

1.虎林市东方红镇东方村与明园景合作社木耳种植合

作投资项目

2.虎林市 2020 年度玉米大、大豆、稻谷、生产者补贴

项目